
Чаваш Республикин 
Улатар муниципалитет 

округёи адмииистрацийён 
вёрену пайё

Чувашская Республика 
Отдел образования администрации 

Алатырского муниципального 
округа

ПРИКАЗ

19.01.2023 № 14а
Улатар хули г. Алатырь

О закреплении школ — кураторов 
и организации наставничества

В соответствии с приказом отдела образования «Об утверждении плана работы 
(«дорожная карта») по оказанию методической помощи школам, функционирующих в 
условиях рисков снижения образовательных результатов, на 2023 год» от 16.01.2023 №11, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список школ - кураторов по оказанию методической помощи школам, 
функционирующих в условиях рисков снижения образовательных результатов согласно 
приложению к настоящему приказу.

2.Руководителям образовательных учреждений между школой -  куратора и школы -  
«зоны риска» организовать форму наставничества «учитель - учителю».

3.Назначить ответственным за координацию деятельности школ -  кураторов 
методический кабинет отдела образования (Решке Т.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования Пальцеву Н.И..

Начальник отдела образ* А.С. Катаев



Приложение к приказу 
отдела образования от 19.01.2023 №14а

№
п/п

Наименование школ - «зоны риска» Наименование школ - кураторов

1. МБОУ «Алтышевская средняя 
общеобразовательная школа» 
Алатырского округа Чувашской 
Республики

МБОУ «Ахматовская средняя 
общеобразовательная школа» Алатырского 
округа Чувашской Республики

2. МБОУ «Новоайбесинская средняя 
общеобразовательная школа имени 
первого чувашского драматурга 
Михаила Филипповича Акимова - 
Аруя» Алатырского округа Чувашской 
Республики

МБОУ «Сойгинская средняя 
общеобразовательная школа» Алатырского 
округа Чувашской Республики

3. МБОУ «Кирская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя России летчика -  космонавта 
Н.М.Бударина» Алатырского округа 
Чувашской Республики

МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа» Алатырского 
округа Чувашской Республики

4. МБОУ «Чуварлейская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя России Старчкова Александра 
Ивановича» Алатырского округа 
Чувашской Республики

МБОУ «Ахматовская средняя 
общеобразовательная школа» Алатырского 
округа Чувашской Республики


